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Koniec żniw to tradycyjnie czas świętowania za obfite i udane zbiory. W Gminie Uchanie
uroczystości dożynkowe odbyły się w sołectwie Aurelin 30 sierpnia 2015r. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu korowodu dożynkowego na miejsce imprezy czyli plac przy
świetlicy wiejskiej w Aurelinie. Tradycyjnie korowód prowadziły panny pszeniczne i Orkiestra
Dęta z Uchań          , następnie szły poczty sztandarowe, grupy wieńcowe, zaproszeni goście i
mieszkańcy gminy. Po przybyciu na miejsce każda grupa wieńcowa zaprezentowała przy
scenie swój wieniec dożynkowy. Następnie głos zabrali nasi samorządowi włodarze czyli Pani
Maria Gumieniak - Wójt Gminy Uchanie i Pan Józef Kuropatwa - Starosta Hrubieszowski. W
dalszej kolejności odprawiona została dziękczynna polowa Msza Święta za udane zbiory. W
trakcie Mszy starostowie dożynek Pan Grzegorz Gozdek i Jolanta Szpunar przekazali chleb
dożynkowy władzom Gminy Uchanie Pani Marii Gumieniak - Wójt Gminy i Panu Kazimierzowi
Szczurowi - Przewodniczącemu Rady Gminy Uchanie, oni zaś przekazali chleb na ręce ks. kan.
Kazimierza Stelmaszczuka - Proboszcza parafii p.w. Wniebowzięcia NMP w Uchaniach. Po
Mszy Św. ks. proboszcz przy asyście Pani Wójt poświęci zgromadzone wieńce dożynkowe.
Wieńce przygotowali: Sołectwo Aurelin, Sołectwo Bokinia, Sołectwo Chyżowice, Sołectwo
Drohiczany, Sołectwo Putnowice Górne, Sołectwo Rozkoszówka, Stowarzyszenie
"Staszicowska Wieś", Gminna Rada Kobiet w Uchaniach, Zespół Ludowy "Staszicowiacy" z
Jarosławca, Zespół wokalno-instrumentalny "Nadzieja" z GOK w Uchaniach i Sołectwo Wola
Uchańska. Wszystkim grupom wieńcowym należą się ogromne podziękowania za trud,
poświęcenie swojego cennego czasu i mozolną pracę włożoną w przygotowanie wieńców.
Dzięki takim ludziom możemy być pewni, że ta piękna staropolska tradycja nie zostanie
zapomniana. Tradycją również jest w naszej gminie wystawianie stołu dożynkowego i
prezentowanie lokalnych potraw i wypieków. Swoje "stoły" w tym roku zaprezentowali: Koło
Gospodyń Wiejskich Wola Uchańska, Stowarzyszenie "Staszicowska Wieś", KGW Chyżowice i
KGW Bokinia. Corocznym zwyczajem Pani Wójt Gminy Uchanie ogłosiła Konkurs na
"Najładniejszy wieniec dożynkowy" i "Najsmaczniejszy stół dożynkowy". Powołana do
rozstrzygnięcia tego Konkursu została specjalna Komisja w celu oceny wieńców i specjałów
przygotowanych na stołach dożynkowych. Komisja Konkursowa w składzie: Pani Bożena
Kuśmierczuk - insp. ds. obsługi samorządu terytorialnego i oświaty w Urzędzie Gminy w
Uchaniach, ks. kan. Kazimierz Stelmaszczuk - Proboszcz parafii Uchanie, Pani Danuta Stopa  -
insp. ds. infrastruktury gospodarczej w UG w Uchaniach i Pani Anna Wróblewska - instr. plastyk
z GOK w Uchaniach po obejrzeniu wszystkich wieńców i degustacji przy stołach dożynkowych
postanowili przyznać: 

za wieńce dożynkowe 
I miejsce Sołectwo Putnowice Górne
II miejsce Sołectwo Aurelin
III miejsce Stowarzyszenie "Staszicowska Wieś"
Wyróżnienia dla pozostałych grup wieńcowych
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za stoły dożynkowe
I miejsce KGW Bokinia
Wyróżnienia dla:
KGW Wola Uchańska,
KGW Chyżowice,
Stowarzyszenie "Staszicowska Wieś"

Wszystkie grupy otrzymały nagrody pieniężne oraz oficjalne i dyplomy podziękowania od władz
Gminy Uchanie. 
Od najdawniejszych czasów w polskich rodzinach pielęgnowano ogromny szacunek dla chleba,
a dzielenie się nim należało do najprzedniejszych naszych czasów. Zgodnie z tą piękną tradycją
chlebem dożynkowym dzielili się z wszystkimi przybyłymi gośćmi i mieszkańcami gminy
starostowie dożynek i włodarze Gminy Uchanie. Chleb na tegoroczne dożynki wypieczony
został w piekarni Pana Artura Skrzypy w Uchaniach. To wydarzenie zakończyło część oficjalną
dożynek. Następna część to część rozrywkowo-kulturalna, w której jako pierwsza
zaprezentowała się grupa teatralna "Zaplecze" z GOK w Uchaniach w widowisku teatralnym pt.
"Polskie dożynki". W "Epokowym pokazie mody żniwnej" zaprezentowali się członkowie Klubu
Seniora "Wrzos", mieszkańcy naszej gminy i pracownicy GOK w satyryczny sposób prezentują
rozwój wiejskiej mody żniwnej na przestrzeni wieków. Układy taneczne do utworów Bang,
Bang", "Bella" i "Black Widow" zaprezentowały dzieci tworzące grupę taneczną "TWISTER" z
GOK w Uchaniach. W rozśpiewanym koncercie życzeń wystąpił zespół wok-instr "NADZIEJA" z
Uchań. Kabaret "Luss" w scence kabaretowej "Zycie i troski polskiego rolnika z przymrużeniem
oka". Nie zabrakło tego dnia również występów solowych z udziałem Patrycji Wilgos z Białopola
laureatki I miejsca w Powiatowym Przeglądzie Piosenki Żołnierskiej i Partyzanckiej w Teratynie
15 sierpnia 2015 oraz Anny Kostkiewicz z Teratyna oraz Pan Leszek Bondyra z wierszem
satyrycznym pt. "Wyrodny syn". Zespół Ludowy "Staszicowiacy" z Jarosławca również
zaprezentował swoje najlepsze pieśni i piosenki. Gwiazdą wieczoru dożynek w Aurelinie był
znany już na scenie polskiej estrady disco polo zespół SONIC w Hrubieszowa. Zabawa pod
gwiazdami do późnych godzin nocnych przy muzyce miksowanej przez DJ PETRUSA i DJ
KRISTERA. 

Sponsorami tegorocznych dożynek byli:
Państwo Jolanta Szpunar i pań Grzegorz Gozdek - Starostowie dożynek, Wójt Gminy Uchanie,
Bank Spółdzielczy w Białopolu O/Uchanie, Państwo Renata i Artur Skrzypa - Firma handlowa
ARS z Jarosławca, Państwo Zdzisława i Piotr Cyc - firma usługowo handlowa DREAMS z
Komarowa, Rada Sołecka wsi Aurelin, Placówka Terenowa KRUS w Hrubieszowie.
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